

# 九州15大学発シーズを事業化につなげる「PARKS(パークス)」の取組みについて

Featured by KPMG

#### ごあいさつ

日本経済発展のために産業界全体で取り組むべき成長戦略、オープンイノベーションをいかにして推進 していくか、大学の研究成果を利用して、業界改変を実現するイノベーティブなスタートアップをどの ように起こしていくのか、また大学を中心としたスタートアップ支援の今後の課題について考えます。

今回は九州・沖縄15大学で構成される『PARKS』(パークス)における大学発スタートアップ創出プラットフォームの取組みをご紹介します。パネルディスカッションにおいては、起業家教育と地域の連携や産学官金の共創によって創り出すディープテックの未来について議論します。オンサイト会場では各大学のポスターセッションやネットワーキングも実施しますので、ぜひオンサイト会場にお越しください。

### 開催概要 (プログラムは次ページをご確認ください)

開催日時	2023年6月23日(金)13:00-17:30(12:00受付開始)
会場	九州大学 椎木講堂コンサートホール(福岡市西区元岡744 九州大学 伊都キャンパス内) アクセス:https://shiiki-hall.kyushu-u.ac.jp/access/ オンサイト定員:500名、オンライン定員:1,000名
対象者	経営企画・新規事業開発ご担当者、CVCご担当者、国立大学の産官学連携本部・オープンイノベーション機構・GAPファンドのご担当者、私立大学の産官学連携本部・オープンイノベーションご担当者、大学教員・研究者、大学生・大学院生等 ※同業他社様などのご参加はご遠慮いただいております。
受講料	無料
申込方法	下記申込URLまたは右記のQRコードより、申込サイトにアクセスしお申込みください。 申込URL:https://forms.office.com/e/GX7VFCcRUC ※申込完了時、自動返信メールは配信されませんので、申込完了時に画面に表示される「回答のPDFを印刷または入手する」より保存等ご対応ください。
受講方法	【オンサイト会場で受講の方】 ① 開催前日に「受講票発行のご案内」メールをお送りしますので、必ず事前にご確認ください。 ② 当日は、プリントアウトまたはスマートフォン等の画面に表示した受講票を受付にてご提示ください。 【オンラインで受講の方】 ① 開催前日に「参加方法のご案内」メールをお送りしますので、必ず事前にご確認ください。 ② 当日は、上記メールの案内にそって視聴URLにアクセスのうえシンポジウムをご視聴ください。 ※本シンポジウムは、Cisco社のWebexにてライブ配信をおこないます。インターネット環境や回線状況により、アクセス不良が生じる場合や、音声・画像が途切れるなどご視聴いただけない場合もございます。あらかじめご了承ください。 ※申込みをキャンセルされる場合には、KPMG-contacts@jp.kpmg.com までご連絡ください

## 2023年6月23日(金) 13時00分開始

# お申込はこちらから▶



12:30-13:00	受付
13:00-13:05 (5分)	開会挨拶
13:05-13:25 (20分)	Speech 1:「研究成果展開事業 大学発新産業創出プログラムSTARTについて」
13:25-13:45 (20分)	Speech 2:「オール九州・沖縄圏一体でアジアとつながるスタートアップ・エコシステム PARKSについて」
13:45-14:00 (15分)	休憩
14:00-15:10 (70分)	Panel discussion 1: 「起業家教育と地域連携」         <パネリスト>         福岡大学         福岡工業大学         久留米大学         <ファシリテータ>         北九州市立大学
15:10-15:25 (15分)	休憩
15:25-16:35 (70分)	Panel discussion 2:「産学連携で創り出すディープテックの未来」  <パネリスト> 九州大学 熊本大学 沖縄科学技術大学院大学 鹿児島大学 佐賀大学  〈ファシリテータ> 有限責任 あずさ監査法人 常務執行理事 企業成長支援本部 インキュベーション部長 パートナー KPMGジャパンプライベートエンタープライズセクター スタートアップ統轄パートナー 阿部 博
15:35-16:40 (5分)	挨拶 有限責任 あずさ監査法人 専務理事 原田 大輔
16:45-17:30 (45分)	ネットワーキング ※オンサイト(来場)のみ
17:30-17:35 (5分)	閉会挨拶 九州大学 副理事 大西 晋嗣 様

※内容および講師等は変更される場合がございます。

※自然災害等が発生した場合には開催を延期または中止する場合がございます。

#### 視聴に関するお問合せ先

有限責任 あずさ監査法人 企業成長支援本部 担当:阿部 真悠子 KPMG-contacts@jp.kpmg.com ご提供いただく個人情報は、当法人のHPに掲載している個人情報保護方針(www.home.kpmg/jp/privacy)に基づき、①当法人および関連グループからの有益な情報の提供(サービスのご案内、メールニュースの配信、ニューズレターの配送、セミナー・イベントのご案内や参加のご確認など)、②当法人および関連グループへのお問合せに関する回答、等に利用させていただくことがございます。なお、本件に関するお問合せはseminar@jp.kpmg.comまでお願いいたします。

© 2023 KPMG AZSA LLC, a limited liability audit corporation incorporated under the Japanese Certified Public Accountants Law and a member firm of the KPMG global organization of independent member firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.

The KPMG name and logo are trademarks used under license by the independent member firms of the KPMG global organization.